
Nº 220, sexta-feira, 17 de novembro de 2017 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017111700003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Contas Especial - CP-TCE - INCRA/SR-03, em Recife-PE, para
apresentar defesa e/ou solicitar a Guia de Recolhimento da União -
GRU (MF/STN), para efetuar a quitação da mesma, cujo valor global
encontra-se atualizado e acrescido da correção monetária devida e os
juros.

HELIODORO DALTINO JERÔNIMO SANTOS
Superintendente Regional

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3/2017 - UASG 373044

No- Processo: 54380000307201769 . Objeto: Pregão Eletrônico - Lo-
cação de veículos tipo pick-up e micro-ônibus, visando o transporte
de servidores e cargas em deslocamento dentro da região metro-
politana de Teresina e entre municípios piauienses, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus ane-
xos. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 17/11/2017 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h30. Endereço: Av. Odilon Araujo, 1296
Piçarra - TERESINA - PI ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/373044-05-3-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 17/11/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/11/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDMAR ARAUJO DE MOURA FE
Pregoeiro

(SIDEC - 16/11/2017) 373044-37201-2017NE800025

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO SUL DO
PA R Á

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 5/2017 - UASG 133080

No- Processo: 54600000862201759 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viços de Manutenção Predial, sem equipe residente, compreendendo a
manutenção de obra civil, sistema elétrico, instalações hidráulicas e
sanitárias, extintores de incêndio, com serviços de rede lógica te-
lefônica, serviços manutenção nos aparelhos de ar-condicionado, e o
fornecimento de materiais e equipamentos Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 17/11/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00.
Endereço: Av.amazonia Sn Incra-bairro do Amapa - Maraba/pa MA-
RABA - PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/133080-
05-5-2017. Entrega das Propostas: a partir de 17/11/2017 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/11/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MAURO SEBASTIAO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/11/2017) 133080-37201-2017NE800100

SECRETARIA ESPECIAL DE AGRICULTURA
FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

EXTRATO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA No- 50/2014

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada no- 50/2014. No- PRO-
CESSO: 55000.003311/2014-26. UG REPASSADORA: 490002-
00001 - Secretaria Especial de Agricultura Familiar e do Desen-
volvimento Agrário - SEAD. UG RECEBEDORA: 153062-15229 -
Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG. OBJETO: Pror-
rogação do prazo de vigência até 27 de junho de 2018; VALOR
TOTAL: R$ 1.900.000,00. DATA DE ASSINATURA: 14/11/2017.

EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 44/2017 - UASG 115406

No- Processo: 1167 . Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui objeto
deste Edital a aquisição de baterias de chumbo-ácida, seladas, re-
guladas por válvula para reposição em Nobreaks da EBC em Bra-
sília/DF e no Rio de Janeiro/RJ. Total de Itens Licitados: 00003.
Edital: 17/11/2017 de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. En-
dereço: Scs Qd. 08, Ed. Super Center Venâncio 2000, Bl. B-50/60_1o-

Subsol Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/115406-05-44-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 17/11/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 29/11/2017 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE LUIZ ALVARENGA CALANDRINE
Pregoeiro

(SIDEC - 16/11/2017) 115406-20415-2017NE000238

EXTRATO DE CONTRATO No- 41/2017 - UASG 110001

No- Processo: 00094000147201754.
PREGÃO SRP No- 24/2017. Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -.CNPJ Contratado: 19885972000139. Contratado : CAM-
POS & MENEZES LTDA - ME -.Objeto: Fornecimento de licenças
da solução ALM ATLASSIAN. Fundamento Legal: Lei no- 8.666/93 .
Vigência: 14/11/2017 a 14/11/2018. Valor Total: R$16.386,00. Fonte:
100000000 - 2017NE802641. Data de Assinatura: 14/11/2017.

(SICON - 16/11/2017) 110001-00001-2017NE800175

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 15/2017 - UASG 110001

No- Processo: 00010000642201746 . Objeto: Participação de servi-
dores no evento/curso: Congresso Brasileiro de Auditoria Interna -
CONBRAI. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25 o- , Inciso II da Lei no- 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aper-
feiçoar e atualizar os conhecimentos dos servidores que atuam em
atividades de auditoria, visando o aprimoramento. Declaração de Ine-
xigibilidade em 13/11/2017. GIRLEY VIEIRA DAMASCENO. Di-
retor de Recursos Logísticos. Ratificação em 14/11/2017. ANTONIO
CARLOS PAIVA FUTURO. Secretário de Administração. Valor Glo-
bal: R$ 15.200,00. CNPJ CONTRATADA : 62.070.115/0001-00 INS-
TITUTO DOS AUDITORES INTERNOS DO BRASIL.

(SIDEC - 16/11/2017) 110001-00001-2017NE800458

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 49/2017 - UASG 110001

No- Processo: 00087000451201791 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem como objetivo a aquisição, sob demanda, de
peças novas automotivas, óleos lubrificantes diversos, baterias e aces-
sórios genuínos e originais para manutenção da frota de veículos
oficiais pertencentes à Presidência da República, em Brasília/DF, São
Paulo/SP e Porto Alegre/RS. Total de Itens Licitados: 00018. Edital:
17/11/2017 de 08h30 às 12h00 e de 14h00 às 17h30. Endereço:
Palácio do Planalto Anexo Iii,ala a Sala 207 - Aslic Brasília - BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/110001-
05-49-2017. Entrega das Propostas: a partir de 17/11/2017 às 08h30
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/11/2017
às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
H t t p : / / w w w. s e c r e t a r i a d e g o v e r n o . g o v. b r / a c e s s o - a - i n f o r m a c a o / l i c i t a -
coes-contratos-editais/secretaria-de-administracao/licitacoes

ERICA VALERIA TREVIZAN GONCALVES
Pregoeira

(SIDEC - 16/11/2017) 110001-00001-2017NE800175

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.

EXTRATO DE CONTRATO No- 10/2017 - UASG 395001

No- Processo: Lei no- 10.520/200.
PREGÃO SISPP No- 7/2017. Contratante: EMPRESA DE PLANE-
JAMENTO E LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
19288546000118. Contratado : LIVRARIA PRACA DE CASA FOR-
TE LTDA-- EPP. Objeto: Fornecimento de materiais bibliográficos
nacinais, a ser realizado de forma parcelada, necessária à implemen-
tação e atualização do acervo bibliográfico da Biblioteca da Empresa
de Plajamento e Logística - EPL, em regime de empreitada por preço
unitário, conforme especificações do Anexo I do Edital do Pregão
Eletrônico no- 07/2017. Fundamento Legal: 2, Dec no- 5450/2005, LC
no- 123/2006 e alterações, Dec no- 8538/2015 e Lei no- 8666/93 . Vi-
gência: 01/11/2017 a 31/10/2018. Valor Total: R$34.368,00. Fonte:
100000000 - 2017NE800180. Data de Assinatura: 01/11/2017.

(SICON - 16/11/2017) 395001-39253-2017NE080006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 9/2017 - UASG 395001

Número do Contrato: 13/2013.
No- Processo: 50840000080201221.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC PRESENCIAL No- 2/2013. Contratante: EMPRESA DE PLA-
NEJAMENTO E LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
88849773000198. Contratado : STE SERVICOS TECNICOS DE -
ENGENHARIA SA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem como
objeto prorrogar a vigência contratual por mais 180 (cento e oitenta)
dias. Fundamento Legal: §1o- , inciso II do art. 57 da Lei no- 8666/93.
Data de Assinatura: 10/11/2017.

(SICON - 16/11/2017) 395001-39253-2017NE080006

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO
DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO No- 47/2017 - UASG 110161

No- Processo: 00457031818201762.
PREGÃO SISPP No- 41/2017. Contratante: ADVOCACIA GERAL
DA UNIAO -.CNPJ Contratado: 11054815000170. Contratado : AD'S
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO -DE - OBRA LTDA. - ME.
Objeto: Prestação, de forma continuada, dos serviços de copeiragem,

com fornecimento de material, a serem executados nas instalações da
AGU em Belém-PA e em Santarém-PA, conforme condições,quan-
tidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Fun-
damento Legal: Lei no- 8.666/93, Lei no- 10.520/02 e Decreto no-

2.271/97. Vigência: 16/11/2017 a 15/11/2018. Valor Total:
R$197.288,64. Fonte: 188000000 - 2017NE801542. Data de Assi-
natura: 16/11/2017.

(SICON - 16/11/2017) 110161-00001-2017NE000096

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 44/2017

A Pregoeira Oficial torna público o resultado de julgamento,
declarando vencedora do certame a proposta da empresa AD'S SER-
VIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA, CNPJ N°
11.054.815/0001-70. Os autos encontram-se com vistas franqueadas

CRISTINA SOUZA BRAZ
Pregoeira Oficial SAD-DF/SGA/AGU

(SIDEC - 16/11/2017) 110161-00001-2017NE000096

PREGÃO No- 45/2017

O Pregoeiro da SAD/SGA/AGU torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico no- 45/2017, declarando vencedoras
do certame as propostas das empresas:OG BRINDES PROMOCIO-
NAIS EIRELI-ME, CNPJ no- 19.641.020/0001-70, item 01; MAS-
TERGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI-ME,CNPJ no-

28.234.008/0001-31, item 02 e VERA LUCIA FRANCISCA DOS
SANTOS - EPP,CNPJ no- 14.272.952/0001-79, item 03. Os autos
encontram-se com vistas franqueadas.

SEVERIANO FLORENCIO NETO
Pregoeiro Oficial-SAD/SGA/AGU

(SIDEC - 16/11/2017) 110161-00001-2017NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO
RIO DE JANEIRO

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2017

A Pregoeira da Superintendência de Administração no Rio
de Janeiro, torna público o Resultado de Julgamento em epígrafe,
declarando como vencedora a empresa: COOPERATIVA DE
TRANSPORTES RODOVIARIOS COOPERTRAN LTDA - CNPJ:
00.691.905/0001-55.

(SIDEC - 16/11/2017) 110102-00001-2017NE000096

PREGÃO No- 18/2017

A Pregoeira da Superintendência de Administração no Rio
de Janeiro, torna público o Resultado de Julgamento do Pregão em
epígrafe, declarando como vencedoras as empresas: PRECISA CON-
SERVAÇÃO E LIMPEZA EIRELI - CNPJ: 11.367.947/0001-
51,GRUPO 1 E ITEM 18, e CITY SERVICE SERVIÇOS TER-
CEIRIZADOS LTDA-ME - CNPJ: 08.219.617/0001-04 GRUPO 2.

ANA CAROLINA SBARDELOTTI
Pregoeira

(SIDEC - 16/11/2017) 110102-00001-2017NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO
RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2017 - UASG 110097

Número do Contrato: 8/2014.
No- Processo: 00588000919201453.
PREGÃO SISPP No- 13/2014. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO GRANDE DO SUL. CNPJ Con-
tratado: 83953331000173. Contratado : ONDREPSB LIMPEZA E
SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA. Objeto: Prorrogar a vigencia con-
tratual por mais doze meses a contar de 11.11.2017. Fundamento
Legal: art 57, inc II - lei 8666/93.Vigência: 11/11/2017 a 10/11/2018.
Valor Total: R$284.867,76. Fonte: 188000000 - 2017NE800045. Data
de Assinatura: 08/11/2017.

(SICON - 16/11/2017) 110061-00001-2017NE000096

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2017 - UASG 110097

Número do Contrato: 24/2013.
No- Processo: 00588000634201331.
PREGÃO SISPP No- 30/2013. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO GRANDE DO SUL. CNPJ Con-
tratado: 02363284000106. Contratado : EMPREENDIMENTOS TU-
RISTICOS MAGALA-LTDA - ME. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência contratual por mais 12 (doze) meses, pertinente a locação de
veículo com motorista, em proveito da PSU/FOZ DE IGUAÇU/PR e
PSU/MARINGA/PR. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e alterações
.Vigência: 11/11/2017 a 10/11/2018. Valor Total: R$149.713,08. Fon-
te: 188000000 - 2017NE800051. Data de Assinatura: 01/11/2017.

(SICON - 16/11/2017) 110061-00001-2017NE000096

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 40/2017 - UASG 110001

No- Processo: 00094000147201754.
PREGÃO SRP No- 24/2017. Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -.CNPJ Contratado: 07763078000107. Contratado : 3L
TECNOLOGIA LTDA. - ME -.Objeto: Fornecimento de licenças da
solução ALM ATLASSIAN e serviços de consultoria especializada.
Fundamento Legal: lEI No- 8.666/93 . Vigência: 14/11/2017 a
14/11/2018. Valor Total: R$134.650,00. Fonte: 100000000 -
2017NE802639 Fonte: 100000000 - 2017NE802640. Data de As-
sinatura: 14/11/2017.

(SICON - 16/11/2017) 110001-00001-2017NE800175

josefaha
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-17T00:06:43-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




